

Strona znajduje się w archiwum.

Infolinia dla whistleblowerów

Oddział międzynarodowej organizacji Transparency International (TI) w Irlandii zwraca uwagę na niedostateczną ochronę pracowników, którzy w interesie społecznym decydują się na ujawnienie zaobserwowanych nieprawidłowości.

TI nawiązuje do audycji wyemitowanej w radio RTE na temat sytuacji whistleblowerów. Według organizacji ujawniła ona jedynie wierzchołek góry lodowej. Osoby decydujące się na zdemaskowanie *nieprawidłowości* narażone są bowiem na odwet ze strony pracodawców.

Oddział TI w Irlandii uruchomił bezpłatną infolinię (Speak Up Helpline), stanowiącą wsparcie dla osób znajdujących się w sytuacji konfrontacji z nieprawidłowościami. Korzystając z infolinii osoby stojące w obliczu dylematu natury etycznej mogą uzyskać informacje i wskazówki co do sposobu postępowania.

W znajdującej się na stronie Internetowej TI Irlandia zakładce poświęconej infolinii organizacja informuje, że bezpłatnie i w sposób poufny udziela informacji osobom chcącym zgłosić *nieprawidłowości* takie jak korupcja, oszustwa, marnotrawienie

środków publicznych, czy niedopełnienie obowiązków. Uruchomiona infolinia działa pod numerem 1800 844 866, od poniedziałku do piątku w godzinach 10:00-18:00. Uzyskanie informacji możliwe jest także poprzez stronę internetową funkcjonującą pod adresem www.speakup.ie.

Jak twierdzi John Devitt z TI Irlandia, wiele osób korzystających ze Speak Up Helpline obawia się utraty pracy w przypadku podzielenia się swoimi spostrzeżeniami. Specjaliści obsługujący infolinię odbierają telefony od zdenerwowanych osób chcących w interesie społecznym ujawnić zaobserwowane nieprawidłowości, jednak niepewnych co do swoich praw, obowiązków i przysługującej ochrony.

Devitt zauważa, że rząd zobowiązał się do przyjęcia odrębnej ustawy dotyczącej ochrony whistleblowerów i dodaje, że koszt milczenia jest dla społeczeństwa irlandzkiego niemożliwy do policzenia.

Krajowa instytucja strażnicza - Komisja ds. Standardów w Urzędach Państwowych (Standards in Public Office Commission) stwierdziła, że aktualne podejście rządu do kwestii ochrony whistleblowerów jest dalece niedoskonałe.

Źródła:

http://www.transparency.org/news_room/latest_news/press_releases_nc/2012/2012_20_01_transparency_ireland_urges_employers_to_protect_whistleblowers

<http://www.transparency.ie/helpline>